



RPU/6143/2023 P
Data: 2023-03-27

OA.152.3.2023

Jarosław, 27.03.2023 r.

URZĄD MIASTA JAROSŁAWIA

2023 -03- 27

Podpis J. OZYŁO

Burmistrz Miasta Jarosław

Waldemar Paluch

ul. Rynek 1,

37-500 Jarosław

P E T Y C J A

W sprawie Uczniów niezakwalifikowanych do klasy I Szkoły Podstawowej nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi im. Adama Mickiewicza w Jarosławiu w roku szkolnym 2023/2024

Szanowny Panie Burmistrzu,

zwracamy się do Pana z uprzejmą prośbą o zakwalifikowanie naszych Dzieci do klasy I w roku szkolnym 2023/2024 w tejże Szkole.

Decyzja o wyborze szkoły nie była przypadkowa. Świadomy wybór i podjęte kroki były w pełni przemyślane z uwagi na dobro i rozwój naszych dzieci, które są już uczniami tej szkoły. Teraz zostały pozbawione możliwości kształcenia przez decyzje, które Pan w pełni zaakceptował i poparł. Nie zgadzamy się z tym, wyrażamy swój sprzeciw wobec tego, co nas jako Rodziców spotkało i bardzo dotknęło. Nasze dzieci zostały zepchnięte na margines. Czym one się różnią od innych dzieci, które zostały zakwalifikowane w postępowaniu rekrutacyjnym? Według nas niczym – wszystkie są wyjątkowe i wartościowe.

Do tej pory do klas I były przyjmowane dzieci zamieszkałe na terenie miasta Jarosław, jak i spoza obwodu. Jak można było utworzyć podział, który nie znajduje zastosowania w rzeczywistości? Jest to krzywdzące zarówno wobec nas, Rodziców, jak i naszych dzieci.

Perspektywa zmiany szkoły na inną jest dla naszych dzieci ogromnym stresem, bowiem bardzo zżyły się ze sobą i pomimo rozpoczęcia edukacji jako sześciolatki świetnie sobie poradziły z nawiązaniem wzajemnych relacji i przyjaźni. Jesteśmy głęboko przekonani, iż wszystkie dzieci mogą zostać zakwalifikowane w postępowaniu rekrutacyjnym do I klasy. Wierzymy, że podejmie Pan kroki w imię wyższego dobra, jakim jest zapewnienie kształcenia naszym dzieciom. Szkoła to nie tylko mury, to przede wszystkim ludzie, których z tą szkołą łączy wiele relacji, emocji, przyjaźni.

Nauka w innej szkole jest dla nas niewyobrażalna, tym bardziej, że nasze dzieci zostały przyzwyczajone do pewnych standardów i zasad panujących w obecnej Szkole. Liczba miejsc określona w rekrutacji pozwalała na zakwalifikowanie wszystkich dzieci, jednak z nieznanym nam powodem została znacząco zmniejszona. Decyzje te podjął Pan, zaś my jako Rodzice nie zostaliśmy o tym wcześniej uprzedzeni.

Wybór Szkoły Podstawowej nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi im. Adama Mickiewicza w Jarosławiu dla większości z nas był pierwszym i jedynym wskazaniem i preferencją. Nie braliśmy pod uwagę innych możliwości, a tym bardziej tego, że nasze dzieci mogą nie zostać przyjęte. Wśród dzieci niezakwalifikowanych znalazło się dwoje z niepełnosprawnościami, a ta szkoła jest jedyną, która zagwarantuje im dalszy rozwój – jest do tego odpowiednio przystosowana i wyposażona. Dla nas liczy się dobro dzieci, ich edukacja na wysokim poziomie oraz przystosowanie do ich potrzeb, a to w naszej ocenie może zapewnić tylko Szkoła Podstawowa nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi im. Adama Mickiewicza w Jarosławiu.

Proponowanie nam przyjęcia naszych dzieci do innych szkół na terenie miasta Jarosław jest dla nas nie do przyjęcia. W szkole część naszych dzieci ma swoje rodzeństwo. Jak można próbować ich rozdzielić i osłabić wzajemne relacje? Dzieci od rodzeństwa otrzymują duże wsparcie, bowiem są dopiero na początku swojej ścieżki kształcenia.

Każde z naszych dzieci ma swoją historię, którą przedstawiamy w załącznikach. Czy system oświaty nie powinien dążyć do tego, aby dzieciom zapewniać jak najlepsze warunki

do kształcenia? Czy o przyszłości naszych dzieci i o ich wykształceniu muszą decydować niewyjaśnione nam względy czy pobudki osobiste?

W zasadach naboru zamieszczonych na stronie rekrutacyjnej miasta Jarosław widnieje zapis: „kwalifikowanie do poszczególnych szkół dotyczy wyłącznie dzieci zamieszkałych poza obwodem danej szkoły lub/i nieuczęszczających do oddziału przedszkolnego w danej szkole podstawowej tylko w przypadku, gdy szkoła dysponuje wolnymi miejscami”¹. Jest to dla nas kluczowa informacja, bowiem nasze dzieci już są uczniami tej szkoły w oddziale przedszkolnym. Tak więc w przypadku naszych dzieci zapis ten nie ma zastosowania, a wręcz przeciwnie – stanowi gwarancję miejsc w klasie pierwszej. Nasze dzieci nie są zatem nowo przyjętymi, lecz dziećmi kontynuującymi naukę w klasie pierwszej szkoły podstawowej.

Przed nami rekrutacja uzupełniająca, w której nasze dzieci mogą wziąć udział. Wystarczy dać im tę możliwość, przywrócić miejsca w szkole, utworzyć nową klasę. Zapewniamy, że kierując się dobrem naszych dzieci zapukamy do każdych drzwi, porozmawiamy z każdym, kto tylko zechce nas wysłuchać i nam pomóc.

Liczymy na Pana zrozumienie, wsparcie i z góry dziękujemy za przychylenie się do naszej petycji i pozytywne rozpatrzenie sprawy.

Tylko Pan może pomóc naszym dzieciom!

Z wyrazami szacunku,

¹ <https://naborsp-kandydat.vulcan.net.pl/jaroslaw/RecruitmentRules>

Do wiadomości:

1. Dyrektor Wydziału Oświaty i Sportu Renata Chlebowska
2. Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi im. Adama Mickiewicza w Jarosławiu Ewa Leniar

Załączniki:

1. niezakwalifikowanych do klasy I Szkoły Podstawowej nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi im. Adama Mickiewicza w Jarosławiu
2. Pisma indywidualne

L. p.	Imię i nazwisko Dziecka	Podpis Rodzica/Opiekuna prawnego
1.		
2.		
3.		
4.		
5.		
6.		
7.		
8.		